
               COMUNE DI MONTEREALE
C.A.P. 67015  Provincia dell’Aquila
Telefono  0862  901217 – 901263  fax  902393

====================================================================
VERBALE   DI  DETERMINAZIONE

AREA DEMOGRAFICA E SERVIZI ALLA PERSONA

Registro cronologico AREA DEMOGRAFICA E SERVIZI ALLA PERSONA n.49
del 22-06-020

Registro generale n. 343

----------------------------------------------------------------------
Oggetto: Rinnovo adesione A.N.U.S.C.A. anno 2020 - CIG.

ZC22D6506B.
----------------------------------------------------------------------

L'anno  duemilaventi il giorno  ventidue del mese di giugno,

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO/PROCEDIMENTO



               COMUNE DI MONTEREALE
C.A.P. 67015  Provincia dell’Aquila
Telefono  0862  901217 – 901263  fax  902393

RICHIAMATI:
Il D. Lgs. n. 267/2000 e s.m.i.;-
Lo Statuto Comunale;-
Il vigente Regolamento di contabilità;-
l il Decreto Sindacale di nomina del responsabile dell’Area Demografica e Servizi-
alla Persona, prot. n. 8331 del 18-11-2019;
la Deliberazione adottata dal Consiglio Comunale n. 8 in data 04-04-2019,-
giuridicamente efficace, di approvazione del Bilancio di Previsione Finanziario
2019/2021;

VISTA l’esigenza, da parte di questa Area di avere a disposizione documentazione
aggiornata, per i servizi di propria competenza;

DATO ATTO della necessità di rinnovare l’adesione all’Associazione Nazionale Ufficiali di
Stato Civile e d’Anagrafe (A.N.U.S.C.A.) versando idonea quota annuale;

VISTA la comunicazione prot. 4441 in data 06-05-2018 con la quale l’A.N.U.S.C.A.
comunica l’importo delle differenti quote di adesione a valere per l’anno 2020, fissate in: €
130,00 quota “A”, € 190,00 quota “B”, € 220,00 quota “C”, € 310,00 quota “D”, € 750,00
quota “E” (quote esenti I.V.A.  in quanto Ente Morale rientra tra gli Enti non commerciali
di cui all’art. 148 del D.P.R. 917/1986, comma 1, e comma 3, e D.P.R. 633/1972 Art. 2,
comma 3, lett. A e Art. 4 comma 4);

DATO ATTO che il Comune ha una popolazione residente di n. 2331 abitanti;

RITENUTO di provvedere al versamento della quota “C” di adesione anno 2020 in
quanto i servizi in essa indicati risultano adeguati alle esigenze dei Servizi Demografici di
questo Ente;

RITENUTO opportuno adottare il relativo impegno  e provvedere contestualmente alla
liquidazione;

VERIFICATO che a proprio carico non sussistono ipotesi di conflitto di interessi sul
presente procedimento;

VISTO il D.Lgs. n. 267/2000;

VISTO lo Statuto Comunale;

VISTO l’Ordinamento degli Uffici e dei Servizi;

RITENUTA la propria competenza a provvedere;

D E T E R M I N A

di considerare la premessa parte integrante del presente atto;1)
di rinnovare, per l’intero anno 2020, all’ Associazione ANUSCA (Associazione2)
Nazionale Ufficiali d’Anagrafe e Stato Civile) , con sede in in Castel San Pietro
(BO), l’abbonamento relativo al servizio in premessa alle condizioni indicate;



               COMUNE DI MONTEREALE
C.A.P. 67015  Provincia dell’Aquila
Telefono  0862  901217 – 901263  fax  902393

€ 220,00  (IVA esente)
Importo

di liquidare e pagare, versando con bonifico bancario presso la Banca Intesa San5)
Paolo, filiale di Castel San Pietro Terme (BO)  IBAN  IT  36 Q 03069 36754
074000005821 intestato ad A.N.U.S.C.A. – Associazione Nazionale Ufficiali di
Stato Civile e Anagrafe – Viale Terme n. 1056 cap 40024 Castel San Pietro Terme
(BO),  c.f. 90000910373, la somma di € 220,00 quale quota comunale di adesione
per l’anno 2020;
di comunicare ad A.N.U.S.C.A. l’adesione de quo;6)
di dare atto che l’affidatario, con l’accettazione del presente affidamento, assume a7)
pena di nullità del contratto, gli obblighi di tracciabilità dei flussi finanziari di cui
all’art. 3 della legge 10/08/2010, n. 136 e ss.mm.;
di accertare, ai sensi e per gli effetti di cui all’art. 183, comma 8, del D.Lgs. n.8)
267/2000, che il programma dei pagamenti è compatibile con gli stanziamenti di
bilancio e con i vincoli di finanza pubblica;
di accertare, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa-contabile di9)
cui all’art. 147-bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000, la regolarità tecnica del
presente provvedimento in ordine alla regolarità, legittimità e correttezza
dell’azione amministrativa, il cui parere favorevole è reso unitamente alla
sottoscrizione del presente provvedimento da parte del responsabile del servizio;
di dare atto, ai sensi e per gli effetti di quanto disposto dall’art. 147-bis, comma 1,10)
del D.Lgs. n. 267/2000, che il presente provvedimento è sottoposto al controllo
contabile da parte del Responsabile del servizio finanziario, da rendersi mediante
apposizione del visto di regolarità contabile e dell’attestazione di copertura
finanziaria, allegati alla presente determinazione come parte integrante e sostanziale;
 di richiamare le disposizioni del codice di comportamento di cui al D.P.R. n.11)
62/2013, nonché quelle del codice di comportamento adottato da questa
Amministrazione Comunale;
di dare atto che in riferimento all’affidamento in oggetto non sussistono in capo al12)
sottoscritto fattispecie di conflitto di interessi, come indicato nel codice di
comportamento di cui al D.P.R. n. 62/2013 e nel codice di comportamento
adottato dall’Ente;
di dare atto che per la procedura in oggetto è stato acquisito il C.I.G.13)
ZC22D6506B;
di disporre la trasmissione di copia della presente determinazione al Responsabile14)
del Servizio Finanziario, ai sensi dell’art. 151, comma 4, del Decreto Legislativo 18
agosto 2000, per l’adozione degli atti di sua competenza;
di dare atto che il presente provvedimento viene pubblicato all’Albo Pretorio e alla15)
sezione “Amministrazione trasparente” del sito internet istituzionale di questo
Comune.

di impegnare la complessiva spesa di € 220,00 al cap. 70 del redigendo bilancio, per3)
il corrente esercizio finanziario esecutivo;
di dare atto che la spesa complessiva di € 220,00 trova copertura nel redigendo4)
Bilancio del Comune di Montereale, secondo la seguente imputazione:

Capitolo/Descrizione
cap. 70



               COMUNE DI MONTEREALE
C.A.P. 67015  Provincia dell’Aquila
Telefono  0862  901217 – 901263  fax  902393

Si attesta, ai sensi dell’art.453, comma 5, del D. Lgs. n.267/2000,
la copertura della spesa in relazione alle disponibilità effettiva
esistenti negli stanziamenti di spesa e/o in relazione allo stato di
realizzazione degli accertamenti di entrata vincolata, mediante
l’assunzione dei seguenti impegni contabili, regolarmente registrati
ai sensi dell’art.191, comma 1, del D. Lgs. 18 agosto 2000, n.267:

Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto.

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO
Montereale, lì                      Dott.ssa Fiorenza Pamela

ATTESTAZIONE DELLA COPERTURA FINANZIARIA DELLA SPESA

Impegno

Data,
Il Responsabile del Servizio Finanziario

Dott.ssa Alessandra Sevi

Con l’attestazione della copertura finanziaria di cui sopra il
presente provvedimento è esecutivo, ai sensi dell’art.151, comma 4,
del d.Lgs. 18 agosto 2000, n.267.

Data

UFFICIO PUBBLICAZIONE ATTI

Il sottoscritto

DICHIARA

che il presente provvedimento è affisso da
oggi.................all'Albo  Pretorio fino al.....................

L'Addetto alle Pubblicazioni
 Dott.ssa Fiorenza Pamela

Montereale, li

Importo Int./Capitol
o

Esercizio


